
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 ноября 2021 г. с.Вишневка                                              № 280  

 
Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного 

для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 
 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», администрация Вишневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1 . Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

2. Постановление администрации Красноперекопского района от 14.08.2019 

№ 145 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для 

содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» (с 

изменениями) - считать утратившим силу. 

3 . Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной интернет – странице муниципального образования Красноперекопский 

район Портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования 

 
Председатель Вишневского сельского поселения- 

глава администрации Вишневского 

сельского поселения В.В.Кернус 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

Вид объекта 

недвижимост

и; тип 

движимого 

имущества 

Наименование 

объекта учета 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости Кадастровый номер Техническо

е состояние 

объекта 

недвижимос

ти 

Категория 

земель 

Вид 

разрешенного 

использовани

я 
Тип (площадь 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания- 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации – для 

объектов 

незавершенного 

строительства 

Фактичес

кое 

значение/ 

Проектир

уемое 

значение 

(для 

объектов 

незаверше

нного 

строитель

ства) 

Единица 

измерения (для 

площади-кв.м; 

для 

протяженности 

–м; для 

глубины 

залегания-м; 

для объема-куб. 

м) 

номер Тип 

(кадастров

ый, 

условный, 

устаревши 

й) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Красноперекопский 

район, с. Вишневка, 

ул. Ленина, д. 60 

нежилое 

помещение 
 14,1 - кв.м. 90:06:020102:1747 кадастровы

й номер 

(здание) 

- - - 

2 Красноперекопский 

район, с. Вишневка, 

ул. Ленина, д. 60 

нежилое 

помещение 
 12,9 - кв.м. 90:06:020102:1747 кадастровы

й номер 

(здание) 

- - - 

3 Красноперекопский 

район, с. Вишневка, 

ул. Ленина, д. 60 

нежилое 

помещение 
 11,0 - кв.м. 90:06:020102:1747 кадастровы

й номер 

(здание) 

- - - 

 Красноперекопский 

район, с. Вишневка, 

ул. Ленина 

Земельный 

участок 
 842  кв.м. 90:06:020102:1794 кадастровы

й номер 

(Земельны

й участок) 

 Земли 
населенных 
пунктов 

Предприниматель
ство 



 

 

продолжение приложения 
 

 

 
Сведения о движимом имуществе * Сведения о правообладателях и правах третьих лиц 

Государственны

й 

регистрационны

й знак (при 

наличии) 

Марка, 

модель 

Год выпуска Состав 

(принадлежно

сти) 

имущества 

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования 

Наименован

ие 

правооблада

теля 

Наличие 

ограниченного 

права на 

имущество 

ИНН 

правооблада

теля 

Контактный 

телефона 

Адрес электронной почты 

Наличие права 

аренды или 

права 

безвозмездног

о на 

имущество 

Дата 

окончания 

срока 

действия 

договора 

(при 

наличии) 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

- - - - - - - - - - - 

 
 

Председатель Вишневского сельского поселения- 

глава администрации Вишневского 

сельского поселения В.В.Кернус 


